
 
Na osnovu člana 15 stav 1 Zakona o komunalnim djelatnostima (“Službeni list CG”,broj 

55/16,74/16, 2/18, 66/19 i 40/19), člana 38 stav 1 tačka 2 Zakona o lokalnoj samoupravi 

(“Službeni list CG”, br. 2/18 i 34/19 I 38/20) i člana 58 stav 1 tačka 2 Statuta opštine 

Ulcinj (“Službeni list CG - Opštinski propisi”, broj 48/19), Skupština opštine Ulcinj, na 

sjednici održanoj 30.12. 2020. godine, donijela je 

 

 

O D L U K U 

O DAVANJU SAGLASNOSTI  

NA ODLUKU O IZMEJNAMA I DOPUNAMA ODLUKE O UTRDJIVANJU CIJENE 

VODE I USLUGA ZA KORIŠĆENJE GRADSKE KANALIZACIJE NA PODRUČJU 

OPŠTINE ULCINJ 

 

 

Član 1. 

Daje se saglasnost na Odluku o izmjenama i dopunama Odluke o utvrđivanju cijene 

vode i usluga za korišćenje gradske kanalizacije na području opštine Ulcinj, koju je 

donio  odbor direktora d.o.o. “Vodovod i kanalizacija” Ulcinj broj 973 od 

06.10.2020.godine. 

Član 2. 

Odluka d.o.o. “Vodovod i kanalizacija” Ulcinj broj 973 od 06.10.2020.godine predstavlja 

sastavni dio ove odluke. 

 

Odluka iz stava 1. ovog člana, se donosi nakon prethodno dobijene Saglasnosti 

Regulatorne agencije za energetiku i regulisane komunalne djeltnosti broj 20/3037-23 

od 19.11.2020 godine. 

 

Član 3. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Službenom listu Crne 

Gore-opštinski propisi”. 

 

 

Broj: 02 - 238/20 - 10 

Ulcinj, 30.12.2020. godine                       

 

 

SKUPŠTINA OPŠTINE ULCINJ 

Predsjednik, 

Dr Ilir Čapuni, s.r. 

 



D.O.O.“VODOVOD I KANALIZACIJA“ ULCINJ 

 SH.P.K.“UJËSJELLESI DHE KANALIZIMI“ ULQIN 

Br.,Nr. 973 

UIcinj,Ulqin 06.10.2020 godine. 

 

Na osnovu člana 54 Zakona o komunalnim djelatnosti ("Službeni list Crne Gore", br. 055/16 od 

17.08.2016, 074/16 od 01.12.2016, 002/18 od 10.01.2018, 066/19 od 06.12.2019],Metodologiju 

za utvrđivanje cijena za obavljanje regulisanih komunalnih djelatnosti ("Službeni list Crne Gore", 

br. 056/20 od 15.06.2020),člana 30 stav 1 tačka 9 Statuta D.o.o."Vodovod i 

kanalizacija"Ulcinj,donio je sledeću: 

 

ODLUKU  

o izmjenama i dopunama odluke  

o utvrđivanju cijene vode i usluga za korišćenje gradske kanalizacije na području Opštine  

Ulcinj 

 

Član 1. 

Ovom odlukom utvrđuju se nove prodajne cijene za naplatu naknada za utrošak vode iz javnog 

vodovoda i korišćenje gradske kanalizacije na području Opštine Ulcinj. Sve privredne 

organizacije, ustanove privatne zanatlije, ugostiteljske radnje, institucije javnog preduzeća, 

preduzetnici i građani dužni su za izvršene usluge utroška vode i korišćenje gradske kanalizacije 

platiti naknadu prema dolje utvrdenoj tarifi iz ove odluke. 

Član 2. 

U skladu sa metodologijom za utvrđivanje cijena za obavljanje regulisanih komunalnih 

djelatnosti,korisnici su dužni da plate naknadu za utrošak vode i korišćenje gradske kanalizacije na 

- način i po utvrđenoj cijeni kako slijedi: 

 
Fiksni dio cijene (FCV)=l/2/12 0,9470 

Variiabilni dio cijene (VCV)=(3-(2*5*12))/4  

Za Fizička lica: 0,8515 
Za pravna lica: 1,7615 

 

 
Fiksni dio cijene (FCK)=l/2/12 0,1381 

Varijabilni dio cijene (VCK)=(3-(2*5*12))/4  

Za Fizička lica: 0,2836 
Za pravna lica: 0,7942 

 

Cijene utvrđene ovom odlukom primjenjivaće se danom davanja saglasnosti od strane Skupštine 

Opštine Ulcinj. 

Predsjednik odbora direktora, 

Nailj Readža s.r. 


